ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ
от  __________ г.

№ _____
О внесении  изменений (дополнений) в решение Совета Спасского сельского поселения от 23.12.2019 г. № 156 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования)  муниципальных  правовых актов Спасского сельского поселения и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
       Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  Уставом Спасского сельского поселения,  Совет Спасского  сельского поселения    РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемый Порядок  опубликования (обнародования)  муниципальных  правовых актов Спасского сельского поселения и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления следующие изменения (дополнения):
-Пункт 2.1. Порядка, после слов «Маяк» дополнить словами « и (или) печатном издании «Официальный вестник Спасского сельского поселения».

- Пункт 2.5. Порядка после слов «Маяк» дополнить словами «и (или) редакцию «Официальный вестник Спасского сельского поселения».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  поселения                                                          Н.Н. Кудринская
                                                                                                        Приложение

                                                                       к решению Совета Спасского
                                                       сельского поселения от  23.12.2019г. № 156

Порядок

опубликования (обнародования)  муниципальных  правовых актов Спасского сельского поселения и  соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления
(далее - Порядок)

1. Общие положения
          1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Спасского сельского поселения и устанавливает порядок, сроки и места обнародования и опубликования муниципальных правовых актов Спасского сельского поселения и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления (далее - муниципальные правовые акты и соглашения).

         1.2. Целью опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений является обеспечение возможности ознакомления населения  Спасского сельского поселения и иных заинтересованных лиц с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающими правовой статус организаций, учредителем которых выступает Спасского сельское поселение, а также с соглашениями, заключаемыми между органами местного самоуправления Спасского сельского поселения и Вологодского муниципального района.

        1.3. При опубликовании (обнародовании) муниципальных правовых актов и соглашений указываются полные наименования вида муниципального правового акта и соглашения, должности лиц, подписавших документ, расшифровка подписи (инициалы, фамилия), дата, регистрационный номер и наименование муниципального правового акта и соглашения.

      1.4. Муниципальные правовые акты и соглашения направляются  для опубликования (обнародования) в течение 15 дней с момента  их подписания.

      1.5. Своевременное и достоверное опубликование (обнародование)  муниципальных правовых актов  и соглашений обеспечивает администрация Спасского сельского поселения.

2. Порядок
 опубликования муниципальных правовых актов и соглашений

       2.1. Официальным  опубликованием муниципальных правовых актов и соглашений  считается  первая публикация их полного текста  в районной газете  «Маяк»  или в  «Официальном вестнике»-  приложении к газете «Маяк».

       Официальным обнародованием муниципальных правовых актов и соглашений   считается размещение их полных текстов на информационном стенде, расположенном в администрации поселения по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, дом 44, где они должны находиться в течение не менее десяти календарных дней  со дня их размещения.

       Официальным днем обнародования муниципальных правовых актов и соглашений является первый день их размещения.
       Муниципальные правовые акты и соглашения дополнительно также могут быть размещены  на информационных стендах, расположенных:

  1). п.Непотягово у дома .№ 14-а

  2). п.Перьево Школьный переулок  дом № 3-б ( в здании отделения Перьево администрации поселения);

  3). п. Можайское доска объявлений у дома № 5«а».
       2.2. Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию (обнародованию)  и соглашения размещаются также  на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
       2.3. Муниципальные правовые акты  и соглашения могут быть опубликованы (обнародованы) в сетевых изданиях.
       2.4. Муниципальный правовой акт  и соглашение  должны содержать положения, указывающие на  необходимость их официального  опубликования или официального обнародования.

       2.5.  Обязательному официальному опубликованию подлежат:
       - решения Совета поселения о налогах и сборах;
       -  решение Совета поселения об утверждении бюджета поселения,  решения Совета поселения о внесении изменений в бюджет поселения,  годовой отчет об исполнении бюджета поселения;

     - решения Совета поселения о назначении местного референдума;
     - решения, принятые на местном референдуме;

     - решения о назначении публичных слушаний и опросов граждан, а также порядке их проведения;
     - иные муниципальные правовые акты, обязательное опубликование которых предусмотрено действующим законодательством.
     2.5. Муниципальные правовые акты и соглашения направляются для опубликования в течение 15 дней с момента их подписания в МАУ «Редакция газеты «Маяк».

      2.6.  Муниципальные правовые акты и соглашения  обнародуются в  течение 15 дней с момента их подписания. При обнародовании муниципального  правового акта и соглашения  распоряжением администрации Спасского сельского поселения назначается ответственное должностное лицо,  и определяются конкретные даты нахождения муниципального правового акта и соглашения на информационном стенде. При этом на стенде должен быть размещен  муниципальный правовой акт и соглашение  со всеми приложениями к ним.
      2.7. В администрации Спасского сельского поселения в обязательном порядке ведется журнал регистрации обнародованных муниципальных правовых актов и соглашений,  в котором отмечаются:

    - реквизиты обнародованного муниципального правового акта, соглашения;
    - реквизиты распоряжения об обнародовании муниципального правового акта, соглашения,

  - дата размещения муниципального правового акта, соглашения  на информационном стенде,

   - должность, фамилия, имя, отчество и роспись ответственного за обнародование лица.

    2.8. Обнародованные (опубликованные) муниципальные правовые акты, соглашения, а также журнал регистрации обнародованных муниципальных актов и соглашений  относится к общедоступной информации. Лицо, желающее получить доступ к такой информации, не обязано обосновывать необходимость ее получения.